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سرمقاله

نیاز به تدبیر جدید در سیاست نه 
جنگ نه مذاکره

ادامه از صفحه یک
آمریکا باید از این رویه غلط و ظالمانه ی خود 
بدون  دارم،  باور  بردارد.  دست  ایران  به  نسبت 
ایران، بدون  به رسمیت شناختن استقلال ملت 
مشارکت ایران و بدون تشکیل کشور فلسطین صلح 
منطقه ای محقق نخواهد شد، و همه زیان خواهند 
کرد، اما حکمت این که  ایران نیز به دیپلماسی 
مستقیم ورود نمی کند، جای تامل و بازنگری دارد.  
حتی اگر تهران بخواهد به مچ اندازی ها با آمریکا 
به شیوه جاری ادامه دهد، خالی گذاشتن کرسی 
شدت  به  که  کنونی  جهان  در  گو  و  گفت  های 
دیپلماتیک و رسانه ای شده، فضا را برای شنیدن 
منطق ایران تنگ کرده و به نوعی فرصت سازی 
برای آمریکا و رقبای ایران بوده است. بیندیشیم 
چرا همین آمریکا که مشغول تخاصم با بسیاری از 
کشورهای جهان است، هیچگاه از دیپلماسی پرهیز 
ندارد؟ دراوج جنگ سرد هم روابط آمریکا و روسیه 
بر قرار بود. کسی خواهان سازش ذلیلانه با آمریکا 
نیست، همچنان که کسی خواهان جنگ با آمریکا 
نیست. کسی هم باکی از هیمنه ی آمریکا ندارد.  
اما دیپلماسی مولفه ای مکمل و در شرایط فعلی 
منزلتی  کلمات  که  ارتباطی«،  شدت  به  »جهانِ 
منحصربه فرد در »منطق سازی« برای ملت ها به 
ویژه نسل های جدید تماما تحصیل کرده یافته اند، 

غیر قابل اغماض است.
حساب اختلاف نظرهای داخلی جدا، چرا که این 
نوشتارها جای ورود به  مناقشات داخلی نیست. 
اما فکر می کنم نه رهبران و نه ملت ما که داغ 
کودتا و جنگ تحمیلی  را بر دل دارند و به دلیل 
خصومت های بی پایان آمریکا، شاهد ثروت نابود 
شده و فرصت های از دست رفته ی فراوانی هستند 
و ملتی که آغاز کننده هیچ جنگی نبوده اند، منطقا 
خواهان میدان دادن به قدرت ماجراجو و توهم زده 
آمریکا  که هفت تریلیون ثروت  ملت خود و یا 
غارت شده از  دیگران را در منطقه به باد داده، و 
میلیون ها خون بی گناهان ریخته، نخواهند بود. چه 
کنیم که فضای ملتهب، سیاست زده و گرفتار در 
تعهدات و لابی های نانوشته، سینه های مالامال از 
کینه های فروخفته نسبت به این منطقه و اتحادیه 
فروش،  اسلحه  و  جنگ طلب  جنایتکاران  جهانی 
توان این را دارند که در شرایط تنش، در امور گره 
افکنده و آن را با منافع پنهان و آشکار مخلوط  و 
حیثیتی کرده و آتش افروزی را سبب سازی  کنند. 
از این روست که به صرف احتمال دور یا نزدیک، 
و  عزت  منافی  این  و  می شود  مراقبت  بر  اصرار 
استقلال میهن در بلند مدت نیست و کسی بنای 
خم شدن در برابر آمریکا را ندارد، همچنان که ملت 
به روابط با روسیه و چین حساسند، و اقتدار ایران 
نقطه مشترک هر ایرانی میهن دوست است. اما 
چه بسا در شرایط مخاصمه و منازعه، گفت و گو و 
برخی از روابط می تواند پنجره هایی به تعقل و تدبیر 
و حکمت بگشاید و عرصه را تا حدی از ذهن های 
جنگ محور بستاند. به یاد می آورم حتی در شرایط 
جنگ هشت ساله، برخی روابط اقتصادی و علمی 
و صنعتی و بهداشتی بین دو کشور بر قرار بود و 
بیماران با بودجه دولتی برای درمان اعزام می شدند 
و روابط تهران و واشینگتن هیچگاه به این اندازه 

وخیم نبوده است.
در بازگشت به استراتژی تهران و واشینگتن در 
منطقه، روشن است که فلسطین عمق استراتژیک 
با  منازعه  اما  است،  اسلامی  کشورهای  و  ایران 
دو  باید  و  نیست  ایران  استراتژيک  آمریکا، عمق 
سر  بر  خود  شکاف  تفکیک  برای  راهی  کشور 
فلسطین با موضوعات دیگر پیدا کنند. به نظر می 
رسد استراتژی نه مذاکره نه جنگ تهران تا حدی 
بازدارندگی نظامی داشته است، اما دستاوردهای 
اقتصادی و بین المللی و تکنولوژیک  و توسعه ای 
از  بسیاری  دیدگاه  از  و  است  نامشخص  آن 
کارشناسان در کنار ناکارآمدی های داخلی که جای 
سخنش این یادداشت نیست، مسبب بسیاری از 
عقب ماندگی های کشور ارزیابی می شود و البته 
آمریکا نیز متقابلا متحمل هزینه های هنگفتی شده 
است. سهم ایران در کنترل آمریکا نباید بیش از 
ظرفیت های کشور باشد. ملت های دیگر نیز باید در 
کنترل آمریکا نقش ایفا کنند و البته، تاریخ نشان 
داده، آمریکا نهایتا به دلیل اقدامات ضد بشری اش 
تنبیه خواهد شد.  در شرایط فعلی، سیاست نه 
آمریکا،   و  ایران  روابط  نوع  و  مذاکره  نه  و  جنگ 
و  ها  روش  و  است  عمل جدیدی  ابتکار  نیازمند 
میانجی های معتبر و موثری می خواهد. ضمن آنکه 
مبرم حضوردیپلماسی  نیازمند  فلسطین  موضوع 
ایران است و غیاب ایران در سطح عالی مذاکرات 
به زیان فلسطین است. وضعیت غزه و تهاجمات 
گسترده ی آمریکا،  کار را برای طرفین و مطالبه 
ی تنش زدایی دشوار کرده است، اما دلیلی برای 
بن بست وجود ندارد و نخبگان و دلسوزان دو کشور 
باید به رهبران دو کشور، طرحی نو ارائه دهند، ولو 

در بدو امر مسموع نباشد.

اخبار

رزمایش مشترک ایران با چین و 
روسیه انجام می شود

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: رزمایش 
دریایی مشترک با کشورهای روسیه و چین با 
برگزار  سال  پایان  منطقه  امنیت  تأمین  هدف 

می شود.
ایرانی  امیر دریادار شهرام  ایسنا،  به گزارش 
در مرکز آموزش تفنگداران و تکاوران دریایی و 
آمادگاه شمال کشور در منجیل اظهار داشت: در 
رزمایش دریایی مشترک ایران با روسیه و چین 
از دیگر کشورها  پایان سال برگزار می شود،  تا 
هم دعوت شده است تا در این رزمایش شرکت 

کنند.
ارتش  دریایی  نیروی  راهبرد  مهم ترین  وی 
حاضر  شرایط  در  را  ایران  اسلامی  جمهوری 
حفظ و حراست از منافع و منابع اقتصادی نظام 
اسلامی و مردم دانست و افزود: این رزمایش 
با هدف تأمین امنیت منطقه و منافع مشترک 

اجرا می شود.
کشتی های  همراهی  با  ما  داد:  ادامه  وی 
اسلامی  از کشتیرانی جمهوری  دریا،  در  ایران 
ایمنی  و  امنیت  تأمین  برای  و  حراست  ایران 
دارند کمک  به حمایت  نیاز  به کشورهایی که 

می کنیم.
 فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین گفت: 
با پشتیبانی های وزارت دفاع و نیروهای مسلح، تا 
پایان امسال الحاق چند کشتی به ناوگان نیروی 

دریایی پیش بینی شده است.
در این مراسم، دریادار دوم تکاور دریایی ستاد 
گودرز بهرامی فرمانده سابق آموزش تفنگداران 
و تکاوران دریایی منجیل هم با اشاره به تلاش 
۱۰ ساله برای پیشرفت و توسعه برنامه های نرم 
افزاری و سخت افزاری در این مرکز، از آمادگی 

همه نیروهای این پایگاه خبر داد.

جبهه اصلاحات در تهران لیست 
نمی دهد

سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: این جبهه 
امکان ارائه لیست در تهران را ندارد.

جواد امام در  گفت وگو با ایسنا درباره رویکرد 
انتخاباتی این جبهه اظهار کرد: با توجه به شرایط 
موجود و به استناد راهبرد انتخاباتی و مصوبه 
 ۱۵ تاریخ  در  اصلاحات  جبهه  عمومی  مجمع 
بهمن، امکان ارائه لیست در تهران وجود ندارد.

استان ها  اصلاحات  جبهه  داد:  ادامه  وی 
براساس راهبرد انتخاباتی جبهه تصمیم خواهند 

گرفت.

حداقل حقوق بازنشستگان را به 
10میلیون تومان نزدیک می کنیم

معاون اول رئيس  جمهور با اشاره به اقدامات 
وضعیت  ارتقاء  راستای  در  سیزدهم  دولت 
تصمیمات  با  گفت:  بازنشستگان  معیشتی 
حقوق  سازی  متناسب  دولت  در  شده  اتخاذ 
بازنشستگان تأمین اجتماعی با سایر بازنشستگان 
مشکلات  همچنین حل  و  بگیران  مستمری  و 
درمانی ایشان در حال پیگیری و اجرایی شدن 

است.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر صبح دوشنبه در 
آیین تجلیل از بازنشستگان و مستمری بگیران 
نمونه سراسر کشور سازمان تأمین اجتماعی با 
تأکید بر اینکه دولت با جدیت پیگیر متناسب 
سازی حقوق بازنشستگان است و تا پایان دولت 
این موضوع حل خواهد شد، گفت: حداقل کف 
حقوق ماهیانه ۶ میلیونی بازنشستگان تامین 
اجتماعی از نظر دولت قابل قبول نیست و باید 
مساله حداقل حقوق دریافتی و افزایش حقوق 
اجتماعی هر چه سریعتر  تأمین  بازنشستگان 
حل شود و به زودی به حداقل حقوق ماهیانه 
به ۱۰ میلیون تومان نزدیک می کنیم  را  آن ها 
که تاکنون نیز در این دولت ارزشمندترین بنگاه 
های اقتصادی برای پرداخت بدهی های تأمین 
اجتماعی به سازمان تأمین اجتماعی واگذار شده 
است و اکنون تأمین اجتماعی از یک سازمان 
بدهکار در ابتدای دولت به یک دستگاه طلبکار 

تبدیل شده است.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین حضور هرچه 
پرشورتر مردم در انتخابات ۱۱ اسفند را تضمین کننده 
اقتدار و امنیت ملی برشمردند و تأکید کردند: به فضل 
الهی مردم در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن، شرکت 
گسترده و پرشوری خواهند داشت و با دفاع از انقلاب، 

وفاداری خود به امام خمینی را برجسته خواهند کرد.
فرمانده کل قوا، حادثه شگفت انگیز بیعت جمعی 
از همافران و کارکنان نیروی هوایی با امام خمینی را 
در ۱۹ بهمن ۴۶ سال قبل، دارای عبرت ها و درس های 
پایان  ناپذیری دانستند و افزودند: نیروی هوایی با از 
خودگذشتگی و با آن کار مخلصانه و شجاعانه، در 
پیوستن به انقلاب پیشگام شد و در روزهای بعد با 
نیروی  مقاومت در مقابل حمله گارد شاه به مرکز 
هوایی در تهران، مردم و جوانان را به شوق و امید آورد 
و به خیابان کشاند و در پیروزی انقلاب در ۲۲ بهمن، 

نقش بسیار مهم »شتاب دهنده« را ایفا کرد.
رهبر انقلاب با اشاره به تشکیل جهاد خودکفایی در 
نیروی هوایی چند ماه بعد از پیروزی انقلاب، افزودند: 
همان روحیه اقتدار و شجاعت و قدرت روحی باعث 
تشکیل جهاد خودکفایی هم  در  هوایی  نیروی  شد 

پیشگام و شتاب دهنده شود.
حضرت آیت الله خامنه ای نیروی هوایی دوره طاغوت 
تجهیزات،  و  سیاست گذاری  فرماندهی،  لحاظ  از  را 
کاملاً در اختیار و تحت امر آمریکایی ها برشمردند و 
افزودند: عناصر مؤمن و انقلابی با جهاد خودکفایی، 
به  از مالکیت آمریکا خارج و کاملاً  نیروی هوایی را 
ایرانی تبدیل کردند و پیش برندگی و قدرت  نیرویی 

تحول آفرینی خود را نشان دادند.
مجموعه های  و  عناصر  از  برخورداری  ایشان،  
شتاب دهنده را نیاز مستمر انقلاب ها و حرکات عظیم 
براساس  گفتند:  و  خواندند  اجتماعی  هدف دار  و 
تجربیات تاریخی، حرکات بزرگ به تدریج دچار رکود و 
کندی و سستی و حتی بازگشت به عقب می شوند که 
جلوگیری از ابتلای به این آفت مخرب، نیاز به فعالیت 

شتاب دهنده ها دارد.
رهبر انقلاب برخی جاذبه های درونی انقلاب اسلامی 
از جمله مبارزه با ظلم و ظالم، ایستادگی در مقابل 
قلدرهای جهانی، توجه به دنیای مردم و آینده کشور 
و در عین حال توجه کامل به معنویت و مراسم و 
مناسک عبادی را باعث رویش های جدید و جایگزینی 
ریزش ها خواندند و گفتند: با وجود این جاذبه های 
ذاتی، انقلاب و کشور نیازمند وجود شتاب دهنده هایی 
و  و سستی  کندی  دچار  بزرگ  کارهای  در  تا  است 

نشویم.
حضرت آیت الله خامنه ای، خواص را شتاب دهندگان 
حقیقی برشمردند و در نکته ای مهم گفتند: منظور از 
بلکه  نیست؛  بودن  دار  نشان  و  نام  خواص، صرف 
خواص کسانی هستند که در همه قشرها و صنوف 
عمل  تشخیص  قدرت  و  شناخت  و  فکر  با  ملت، 
با  فضاسازی ها،  و  جو  از  تبعیت  بدون  و  می کنند 
قدرت و شجاعانه و به هنگام، به وظایف خود عمل 

می نمایند.
دانشگاهیان،  میان  در  هرکس  افزودند:  ایشان 
بازاریان،  روحانیون،  سیاسیون،  دانشجویان، 
مطبوعاتی ها، نظامیان و هر قشر دیگر با فهم مسائل 
و شناخت جبهه بندی دوست و دشمن عمل می کند، 

جزو خواص محسوب می شود.

رهبر انقلاب وظیفه و نقش آفرینی خواص در موارد 
حساس را سنگین خواندند و گفتند: خواص باید جهت 
این  نگذارند  و  را حفظ کنند  عمومی حرکت جامعه 
حرکت دچار انحراف شود که اگر از این وظیفه غفلت 
شود، حوادثی پیش خواهد آمد که ضربه های تاریخی 

به همراه می آورد.
ایشان تردید و تعلل یا خیانت و تبانی برخی خواص 
در جنگ صفین را نمونه ای از غفلت های خسارت بار 
تاریخ اسلام دانستند و خاطرنشان کردند: در تاریخ 
اهل  و  خواص  که  دارد  وجود  زیادی  موارد  اسلام 
تشخیص در لحظه لازم بخاطر تردید، تأمل، تنبلی 
و در مواردی خیانت، حضور بهنگام نداشتند و این 
غفلت آنها، روی دیگران و جمعیت تابع جوّ نیز آثار 

منفی داشته است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه جبهه 
دشمن برای خواص برنامه خاص دارد، افزودند: هدف 
دشمن این است که خواص با گرفتار شدن به تردید و 
تعلل و جذب شدن به چرب و شیرین دنیا، در بزنگاه ها 
و مواقع حساس، کار لازم و نقش شتابدهندگی خود 

را انجام ندهند.
ایشان وظیفه خواص در مقابل این نقشه را جهاد 
شک آفرینی  و  تردیدافکنی  کردن  خنثی  و  تبیین 
بدخواهان دانستند و گفتند: در قرآن کریم، نمونه ای 
از نقش آفرینی یک مرد مؤمن بیان شده است که در 

مقابل توطئه برای قتل سه پیغمبر الهی، با شجاعت 
و صراحت مردم را به پیروی از پیامبران دعوت، و با 

صدای بلند ایمان خود را بیان می کند.
رهبر انقلاب، وظیفه خواص را بیان صریح حقایق و 
پرهیز از دوپهلوگویی و بیان سخنان تردیدآمیز دانستند 
و افزودند: امروز یک میدان جدی برای نقش آفرینی 
دانشمندان،  علما،  از  اعم  اسلام  دنیای  خواص 

سیاسیون و مطبوعاتی ها، موضوع غزه است.
ایشان با اشاره به رقم خوردن فجایع انسانی در غزه 
با پشتیبانی آمریکا از رژیم صهیونیستی، تبیین این 
حقیقت برای ایجاد مطالبه عمومی ملت های مسلمان 
از دولت هایشان برای ضربه قاطع به رژیم صهیونیستی 
را وظیفه مهم خواص خواندند و گفتند: ضربه قاطع 
صهیونیستی  رژیم  با  شدن  جنگ  وارد  معنی  به 
با رژیم  اقتصادی  بلکه به معنی قطع رابطه  نیست 

صهیونیستی است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه ملت ها 
توان به خط کردن دولت ها و وادار کردن آنها به قطع 
دارند،  را  رژیم صهیونیستی  از  پشتیبانی  و  حمایت 
اینکه این رژیم ظالم و گرگ صفت  گفتند: با وجود 
اینگونه به جان زن و کودک و بیمار افتاده و بیست 
برخی  اما  است  رسانده  قتل  به  را  نفر  هزار  چند  و 
اقتصادی  کمک  آن  به  هم  باز  اسلامی  کشورهای 
می کنند و حتی شنیده می شود بعضی از آنها سلاح 

هم به رژیم صهیونیستی می دهند.
انتخابات  نیز،  داخلی  مهم  مسائل  درباره  ایشان 
اسفند ماه را میدانی دانستند که خواص می توانند در 

آن نقش ایفا کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه انتخابات هرچه 
پر شورتر برگزار شود، قدرت ملی و امنیت ملی بیشتر 
نمایان و تأمین می شود، افزودند: با حضور مردم در 
صحنه و مشاهده قدرت نظام و کشور، تهدید دشمن 
خنثی می شود چرا که قدرت و اقتدار ملی، امنیت ملی 

به وجود می آورد.
نزدیک  به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
گفتند:  انقلاب،  پیروزی  سالروز  و  بهمن  بودن ۲۲ 
همچنان که مردم در ۴۵ سال گذشته حتی بدون یک 
نوبت تعطیلی در همه شهرها و روستاها به خیابان ها 
انقلاب خود دفاع، و  از  با سر دادن شعار،  و  آمده 
تبعیت و بیعتشان را با امام بزرگوار اعلام کرده اند، 
راهپیمایی ۲۲  در  عزیز  مردم  ان شاءالله  نیز  امسال 
بهمن که نشانه اقتدار ملی است به صورت پر شور 

شرکت خواهند کرد.
امیر سرتیپ حمید واحدی  این دیدار،  ابتدای  در 
فرمانده نیروی هوایی ارتش با اشاره به تعهد نیروی 
هوایی به راه و مکتب شهیدانی چون بابایی و ستاری، 
گزارشی از برنامه ها و دستاوردهای یکسال گذشته این 

نیرو بیان کرد.

رئیس  جمهوری گفت: پیشرفت های کشور علی رغم تهدیدات به 
گونه ای پیش رفت که دشمن اقرار کرد تحریم ها جمهوری اسلامی 

را متوقف نخواهد کرد.
بیان  با  پیشرفت  روایت  ملی  اجلاس  در  رئیسی  سیدابراهیم 
رغم  علی  کشور  پیشرفت  از  مختلف  کشورهای  »روسای  این که 
محدودیت ها شگفت زده هستند« ادامه داد: پیشرفت های کشور 
علی رغم تهدیدات به گونه ای پیش رفته است که دشمن اقرار کرد 

تحریم ها جمهوری اسلامی را متوقف نخواهد کرد.
وی در خشی از سخنانش اظهار کرد: آنچه امام خمینی)ره( 
با اعتقاد، باور، توکل به خدا و اعتماد به نفس پرچمداری آن 
را انجام دادند، ایجاد یک تحول بود. امام خمینی)ره( به دنبال 
کنند.  تبدیل  وضع مطلوب  به  را  موجود  وضع  تا  بودند  تحول 
جامعه ای  و  آزاد  مستقل،  کشوری  ایجاد  دنبال  به  امام)ره( 

برخوردار از علم بودند.
وی خاطرنشان کرد: ملت ها در همه  نقاط جهان از انقلاب اسلامی 
آزادی خواهی،  می توان  که  آموختند  می توانیم،  ما  که  آموختند 
استقلال خواهی، حق خواهی و عدالت طلبی را خواستار شد و مطالبه 
کرد. آنچه در منطقه به نام بیداری اسلامی اتفاق افتاد، یک تحول 
عظیم بود برای مردم مسلمان در منطقه که بخواهند مسلمان 
زندگی کنند.یک بیداری در منطقه به برکت انقلاب اسلامی اتفاق 

افتاد.
رئیس جمهوری گفت: امروز خیلی از روسای جمهور که وضعیت 
کشور و پارک های علم وفناوری ما را می بینند، تعجب می کنند که 
با این همه محدودیت چگونه ایران به این جایگاه رسیده است. 

پیشرفت های کشور به برکت حضور مردم، هدایت های رهبر انقلاب 
و به برکت اراده پولادین جوانان عزیز ایرانی است. بیان پیشرفت ها 
برای مردم امیدآفرین است، دشمن با امپراطوری رسانه ای و خبری 
خود به دنبال معکوس جلوه دادن نقاط ضعف و پیشرفت ماست.

وی با تاکید بر این که »اگر روایت درست از جنگ تحمیلی ما وجود 
نداشته باشد و این موضوع درست تحلیل و تبیین نشود، مسائل 
مختلفی به وجود می آورد« افزود: وقتی در زمان جنگ تحمیلی 
گزارش های  و  تحلیل ها  ارائه  به  شروع  برخی ها  شد،  آتش بس 

نادرست و روایت های غیرصادقانه کردند.
وی ادامه داد: دفاع مقدس یک حرکت عظیم بود که هرچه برای 
آن فیلم، مستند و سریال بسازیم و کتاب بنویسیم، باز هم ظرفیت 
دارد. در  دفاع مقدس، ملتی در مقابل کفر جهانی ایستاد؛ صدام 
نماد جریان استکباری بود که با انقلاب اسلامی به مقابله برخاست؛ 
همه دنیا با پول، سلاح و اطلاعاتی که به صدام می دادند در برابر 

ما ایستاده بودند.
رئیسی گفت:  آنچه مردم ما در انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن ۵۷ 
برای آزادی قدس و حمایت از فلسطین فریاد زدند، امروز به گفتمان 
همه دنیا شده است.  حقانیت این نگاه و موضع بر همه جهانیان 
روشن شده است. نسل جدید ما بدانند کجا بودیم، کجا هستیم و با 
هدف مهمی که امام خمینی)ره( و رهبر انقلاب اسلامی ترسیم کردند 

به کجا خواهیم رفت.
وی اظهار کرد: امروز  باید روایت گری درستی از پیشرفت های 
بسیاری که در کشور داشته و داریم صورت بگیرد. این روایت ها 
سبب می شود دشمنان ناامید شوند و دوستان امیدوار؛ اگر روایت 

نکنیم، روایت مان خواهند کرد؛ اگر روایت صادقانه از پیشرفت های 
کشور نشود، دیگران به نحوی روایت می کنند که با واقعیت فاصله 
بسیاری دارد. بیانیه  حکیمانه گام دوم را دقیق بخوانید، بیانیه گام 
دوم گزارش کاملی است از پیشرفت های کشور و ارائه واقعیت هایی 
از انقلاب شکوهمند اسلامی، همچنین ارائه راهکارهایی برای رفع 

مشکلات کشور
وی با بیان این که »ملت ایران متوقف نمی شود که دشمنان با 
ندادن ابزار و اعِمال تحریم ها در پی توقف ما هستند« ادامه داد: 
دشمن می خواست که ما نفت صادر نکنیم و رونق از تجارت این 
امروز ما کار خودمان را می کنیم، به طوری که  اما  کشور برود، 

تجارت ما در منطقه رکورد زده است.
رئیس جمهوری گفت: همزمان در جنگ اراده ها و جنگ روایت ها 
هستیم. در جنگ اراده ها، اراده ملت ایران بر مستکبران پیروز شده 
و این پیروزی را باید روایت کرد تا آنها روایت نکنند؛ اگر روایت 

نکنیم، روایت می شویم.
جلسه  در  شد:  یادآور  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
از  ملل  سازمان  کل  دبیر  ملل،  سازمان  عمومی  مجمع  نشست 
تلاش هایش برای کوتاه کردن سایه تحریم ها از سر ملت ایران به 
ویژه در دوران کرونا که واکسن به ایران وارد شود گفت اما من از 

مامی توانیم های مان برایش گفتم.
وی اظهار کرد: در مورد کرونا ملت ایران تلاش کرد و ما ۶ نوع 
واکسن تولید کردیم؛ یکی با کمک کوبایی ها و پنج واکسن دیگر با 
تلاش و همت ملت ایران محقق شد. ما از واردکننده واکسن به 

صادرکننده بزرگ واکسن تبدیل شدیم.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش:

انتخابات پرشور، تضمین کننده اقتدار و امنیت ملی است
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، بیعت شماری از همافران با امام خمینی 
را در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷، »شتاب دهنده« انقلاب خواندند و با تبیین نقش شتاب دهندگی خواص -به معنای مجموعه ها و عناصری که با شناخت و تشخیص 

صحیح و شجاعانه و به موقع اقدام می کنند-، افزودند: خواص در ایجاد شتاب لازم برای تحقق اهداف انقلاب، وظایف سنگینی بر عهده دارند.

وایت ها هستیمرئیسی در اجلاس ملی روایت پیشرفت وز در جنگ اراده ها و ر امر

رهبر انقلاب 
اسلامی با تأکید 

بر اینکه انتخابات 
هرچه پر شورتر 

برگزار شود، 
قدرت ملی و 

امنیت ملی بیشتر 
نمایان و تأمین 

می شود، افزودند: 
با حضور مردم در 
صحنه و مشاهده 

قدرت نظام و 
کشور، تهدید 
دشمن خنثی 

می شود چرا که 
قدرت و اقتدار 

ملی، امنیت ملی 
به وجود می آورد

رئیس قوه قضاییه با اشاره به نقش دستگاه قضایی در تحقق و توسعه عدالت 
در همه عرصه ها و ساحت ها، گفت: ما مسئول تحقق و بسط عدالت هستیم؛ 
برای این منظور، ابتدا باید عدالت در گفتار و مواضع و رفتار ما تجلی داشته 
باشد و اهتمام داشته باشیم که خدای ناکرده از دایره عدالت و عدالت ورزی خارج 

نشویم.
غلامحسین محسنی اژه ای، روز دوشنبه )۱۶ بهمن( طی سخنانی در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه، ضمن تسلیت شهادت حضرت امام موسی کاظم 
علیه السلام و گرامیداشت ایام الله دهه فجر، اظهار کرد: نوزدهم بهمن ماه سالروز 
بیعت همافران با حضرت امام)ره( را گرامی می داریم؛ این بیعتِ شگفتی ساز، 
نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی بود به تعبیر رهبر معظم انقلاب، اقدام 
همافران در روز ۱۹ بهمن، بیعت با جهاد مقدسّی بود که امام عظیم الشأن، 

فرمانده مقتدر آن جهاد بود.
محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به پیروزی غرورانگیز تیم ملی فوتبال جمهوری 
اسلامی ایران بر ژاپن در رقابت های جام ملتهای آسیا، گفت: پیروزی تیم ملی 
فوتبال جمهوری اسلامی ایران بر تیم ژاپن که در نتیجه تلاش و اراده ملی پوشان 
این  از  بعد  بود؛  و غرورانگیز  برای مردم شادی آفرین  کشورمان حاصل شد، 
پیروزی نیز شاهد بودیم که ملی پوشان کشورمان، سجده شکر به جای آوردند و 

این موفقیت را ناشی از عنایات خداوند دانستند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به در پیش بودن ۲۷ رجب، عید مبعث، 
ضمن تبریک این عید بزرگ، بیان داشت: بعثت نبی اکرم)ص( یک نعمت 

بی بدیل بود؛ بعد از فتَرتی که در ارسال رسُُل ایجاد شده بود و ظلمات و تباهی 
دنیا را فرا گرفته بود، خداوند متعال عنایت فرمود و پیامبر عظیم الشأن را مبعوث 
گرداند و در نتیجه این نعمت بزرگ، وحدت و الفت و نورانیت در جهان پدید 
آمد و به برکت وجودی پیامبر اکرم)ص( انسان های والایی تربیت شدند و تمدن 

رهایی بخش اسلام پدید آمد.
محسنی اژه ای با اشاره به حدیث نبوی »انما بعثت لاتمم مکارم الاخلاق«، 
گفت: پیامبر عظیم الشأن اسلام  برای به کمال رساندن مکَارم اخلاق مبعوث 
شدند؛ لهذا ما نیز به عنوان پیروان آن حضرت، باید در امرِ ایجاد و تقویت مکَارم 
و سَجایای اخلاقی در خود و خانواده خود و جامعه خود، کوشا باشیم و اجازه 

ندهیم که اخلاق در ما و جامعه ما تنزل پیدا کند.
رئیس قوه قضائیه خاطرنشان کرد: قیام امام خمینی)ره( استمرار نعمت الهی 
در بعثت بود انقلاب امام)ره( نیز مضمون و محتوای بعثت را در دوره ی معاصر 
تجدید کرد؛ امام بزرگوار ما با با اتصال و توکل به خداوند، انقلاب عظیمی را 

رهبری کردند که در نتیجه آن، کاخ ظلم و تباهی طاغوت فروریخت.
محسنی اژه ای ضمن تبیین و تشریح ابعاد شخصیتی و مبارزاتی امام راحل، 
اظهار کرد: امام)ره( دشمن و روش های دشمن را شناخت و با جهادش، دشمن را 
تحقیر کرد؛ امام عظیم الشأن ما، به مردم اعتماد کردند از ظرفیت های مردم بهره 
گرفتند؛ امام)ره( همچون اجداد مطهرشان، بشیر و نذیر بودند و در مواجهه با 
مردم و مظلومان، عطوفت داشتند و در مقابل با طواغیت و مستکبران و قدَاران، 

با صلابت و بدون ذره ای هراس، می ایستادند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به در پیش بودن ۲۲ بهمن، گفت: دشمنان زبون 
و حقیر و کوته اندیشِ ما، در سودای جدایی انداختن میان مردم و نظام اسلامی 
هستند؛ اما در روز ۲۲ بهمن همگان خواهند دید که ملت انقلابی ایران به ویژه 
جوانان غیور همچون همیشه در راهپیمایی دشمن شکن جشن پیروزی انقلاب 

حضوری حماسی خواهند داشت و بار دیگر دشمن را تحقیر خواهند کرد.
محسنی اژه ای با اشاره به نقش برجسته قوه قضائیه در امرِ تحقق و توسعه 
عدالت در همه عرصه ها و ساحت ها، گفت: ما مسئول تحقق و بسط عدالت 
هستیم؛ برای این منظور، ابتدا باید عدالت در گفتار و مواضع و رفتار ما تجلی 
داشته باشد و اهتمام داشته باشیم که خدای ناکرده از دایره عدالت و عدالت ورزی 

خارج نشویم.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به بازدید امروز خود از نمایشگاه دستاوردهای 
فناورانه قضایی، گفت: اقدامات و ابتکارات »مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه 
قضائیه« طی یک سال اخیر، قابل تقدیر است؛ در نتیجه اقدامات صورت گرفته 
در این حوزه، در برخی امور از میزان هزینه ها کاسته شده و بر سهولت و سرعت 
خدمت رسانی به مردم در مراجع قضایی افزوده شده است؛ این مسیرِ آغاز شده 
باید با قدرت ادامه یابد. ضروری است ضمن تعامل و همکاری با بخش های 
دانش بنیان و زیست بوم فناوری در کشور، هر آنچه که می توانیم، خدمت رسانی 
قضایی و حقوقی به مردم را با بهره گیری از ابزارهای فناورانه، تسهیل و تسریع 

کنیم.  
محسنی اژه ای در ادامه ضمن اشاره به دستاوردهای »سازمان ثبت اسناد و 

املاک کشور« و همچنین دادگستری ها در توسعه خدمت رسانی به مردم، به 
اقدامات صورت گرفته در »مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه« اشاره کرد و 
گفت: مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه، رویکرد خود را تغییر داده و بر نگاه 
و جنبه صیانتی خود افزوده است. البته در موارد و مواقع لزوم، متخلفین، از 
ناحیه مرکز حفاظت و اطلاعات، تحت تعقیب قرار گرفتند و اقدامات قانونی در 

قبال آنها انجام شد.

رئیس قوه قضاییه اعلام کرد
 ما مسئول تحقق و بسط عدالت هستیم
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